_________________________________________________________________________________________________

Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro – Lima Campos, MA – CEP 65728-000.

Fone: (99) 3646-1112 / E-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br

Página 1/2

Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ 06.933.519/0001-09

Comissão Permanente de Licitação - CPL

CNP ____________________________________________________________________________

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Portaria nº 002, de 14 de outubro de 2022, torna público aos interessados, o
resultado do julgamento da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 006/2023,
objetivando a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços
implementação de 03 (três) sistemas de geração de energia solar fotovoltaica de 60
kw, conectado à Rede de Energia Elétrica de baixa tensão em 380/220v,
caracterizado como Autoconsumo Remoto no Município de Lima Campos/MA.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em
especial à luz da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem como, demais
condições estabelecidas no Edital e considerando que o critério de julgamento da
proposta de preços apresentada pela empresa participante habilitada na licitação
acima identificada foi do tipo menor preço global “Por Lote”, a Comissão Permanente
de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificação referente ao LOTE I:

1º (primeiro) lugar/vencedora: D H S MELO, situada na VCOL 9000,

10, Quadra 122, Parque Vitória, CEP: 65.110-000, São José de Ribamar – MA,
inscrita no CNPJ sob o nº 34.819.446/0001-64, com proposta no valor global de R$
787.248,32 (setecentos e oitenta e sete mil, duzentos e quarenta e oito reais e trinta
e dois centavos).

Classificação referente ao LOTE II:

1º (primeiro) lugar/vencedora: D H S MELO, situada na VCOL 9000,

10, Quadra 122, Parque Vitória, CEP: 65.110-000, São José de Ribamar – MA,
inscrita no CNPJ sob o nº 34.819.446/0001-64, com proposta no valor global de R$
435.667,60 (quatrocentos e trinta e cinco mil, seiscentos e sessenta e sete reais e
sessenta centavos).

Classificação referente ao LOTE III:

1º (primeiro) lugar/vencedora: D H S MELO, situada na VCOL 9000,

10, Quadra 122, Parque Vitória, CEP: 65.110-000, São José de Ribamar – MA,
inscrita no CNPJ sob o nº 34.819.446/0001-64, com proposta no valor global de R$
1.659.221,78 (hum milhão, seiscentos e cinquenta e nove mil, duzentos e vinte e um
reais e setenta e oito centavos).

_________________________________________________________________________________________________

Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro – Lima Campos, MA – CEP 65728-000.

Fone: (99) 3646-1112 / E-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br

Página 2/2

Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ 06.933.519/0001-09

Comissão Permanente de Licitação - CPL

CNP ____________________________________________________________________________

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima

Campos, Estado do Maranhão, em 02 de agosto de 2023.

Sr. Paulo de Tarso Feitosa de Sousa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº. 002, de 14 de outubro de 2022

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago
Secretária da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº. 002, de 14 de outubro de 2022

Sr. Gabriel de Freitas Silva

Membro da Comissão Permanente de Licitação
Portaria nº. 002, de 14 de outubro de 2022